
 

Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sicilia Orientale 

Ente di diritto pubblico L. 84/94 – C.F. 93083840897 

Decreto Commissariale n. 23/21 del 16.06.2021  

                                                                                 

OGGETTO:  Approvazione della Relazione sulla Performance anno 2020 dell’AdSP del Mare di 

Sicilia Orientale. 

  

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

Vista la Legge n. 84 del 28 gennaio 1994 relativa al riordino della legislazione in materia 

portuale; 

Visto il D. Lgs. n. 169 del 4 agosto 2016 recante disposizioni per la riorganizzazione, 

razionalizzazione e semplificazione della disciplina concernente le Autorità Portuali di cui alla 

legge 28 gennaio 1994 n. 84, in attuazione dell’art. 8, c. 1, lettera f), della legge 7 agosto 2015, n. 

124; 

Visto il Decreto MIT n. 43 del 03.02.2021 relativo alla nomina del Commissario Straordinario 

dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sicilia Orientale; 

Visto il D. Lgs. n. 150 del 27 ottobre 2009 “Attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 15, in 

materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle 

pubbliche amministrazioni”; 

Visto il D. Lgs. n. 74 del 25 maggio 2017 recante “Modifiche al decreto legislativo 27 ottobre 

2009, n. 150, in attuazione dell'articolo 17, comma 1, lettera r), della legge 7 agosto 2015, n. 

124.”; 

Visto l’art. 52 del CCNL dei Porti vigente che stabilisce che le erogazioni salariali del sistema 

premiante "saranno determinate con riferimento ai risultati conseguiti nella realizzazione di 

programmi, concordati tra le parti, aventi come obiettivo incrementi di produttività, di redditività, di 

qualità, di efficienza e di innovazione, anche alternativamente tra loro”; 

Vista la Legge n. 190 del 6 novembre 2012 recante “Disposizioni per la prevenzione e la 

repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”; 

Visto il D. Lgs. n. 33 del 14 marzo 2013, “Riordino della disciplina riguardante il diritto di 

accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione delle informazioni da parte 

delle pubbliche amministrazioni”; 

Visto il Decreto Presidenziale n. 12/21 del 26.01.2031 con cui è stato nominato Organismo 

Indipendente di Valutazione (OIV) per il triennio 2021-2023; 

Visto il Sistema di Misurazione e Valutazione della Performance dell’Ente – anno 2020, approvato 

con Delibera del Comitato di Gestione n.1/20 del 17.03.2020; 

Visti il Piano della Performance 2020-2022 e le allegate schede obiettivi assegnati ai Dirigenti e ai 

quadri apicali nell’anno 2020, approvati con Delibera Presidenziale n. 06/20 del 30.04.2020; 



Visto il Piano Triennale della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 2020-2022 di 

questa Autorità, approvato con n Decreto del Commissario Straordinario n. 10/20 del 31.01.2020; 

Viste le Linee Guida per la Relazione annuale sulla performance n. 3 di novembre 2018 del 

Dipartimento della Funzione Pubblica; 

Considerato che l’art.10 del d.lgs. n.150/2009 prevede che le Amministrazioni pubbliche al fine di 

assicurare la qualità, comprensibilità ed attendibilità dei documenti di rappresentazione della 

performance, redigono e pubblicano sul sito istituzionale ogni anno entro il 30 giugno la Relazione 

annuale sulla performance, che è approvata dall'organo di indirizzo politico-amministrativo e 

validata dall'Organismo di valutazione; 

 

DECRETA 

 

1) di approvare la Relazione sulla performance 2020 dell’AdSP del Mare di Sicilia Orientale 

nonché le schede di valutazione degli obiettivi raggiunti dal personale dirigente e non nell’anno 

2020; 

2) di trasmettere copia del presente Decreto e della Relazione all’OIV ai fini della validazione.  

      Visto             

       Il Segretario Generale          Il Commissario Straordinario 

       Dott. Attilio Montalto          Dott. Ing. Alberto Chiovelli 


